
Austellungskatalog

2. Allgemeine Westerwaldschau 
25 Jahre Scheckenclub

Rheinland-Nassau

am 18. und 19.11.2023
in 56414 Herschbach OWW

Sporthalle

RN 2 Montabaur
und Scheckenclub Rheinland-Nassau



Rassen und Farben Statistik: Westerwaldschau

Druck mit "Kaninchen-Schau 4.3"   www.zuchtprogramme.de lizenziert auf: Scheckenclub Rheinland-Nassau

Rasse Farbe Zuchtgruppen Kat von bis Altzüchter Jugend Gesamt

Deutsche Riesen wildfarben 12 x
Einzeltiere

1 12 12 0 12

Deutsche Riesen weiß 4 x Einzeltiere 13 16 4 0 4

Summe Deutsche Riesen 16 0 16

Deutsche Riesenschecken schwarz-weiß 27 x
Einzeltiere

17 43 27 0 27

Deutsche Riesenschecken blau-weiß 4 x Einzeltiere 44 47 4 0 4

Deutsche Riesenschecken schwarz (homozygot) 4 x Einzeltiere 48 51 4 0 4

Summe Deutsche Riesenschecken 35 0 35

Deutsche Widder blau 4 x Einzeltiere 52 55 4 0 4

Deutsche Widder thüringerfarbig 3 x Einzeltiere 56 58 3 0 3

Deutsche Widder thüringerfarbig-weiß 3 x Einzeltiere 59 61 3 0 3

Summe Deutsche Widder 10 0 10

Helle Großsilber 18 x
Einzeltiere

62 79 18 0 18

Blaue Wiener 16 x
Einzeltiere

80 95 16 0 16

Weiße Wiener 6 x Einzeltiere 96 101 6 0 6

Graue Wiener wildfarben 2 x Einzeltiere 102 103 2 0 2

Weiße Neuseeländer 5 x Einzeltiere 104 108 5 0 5

Japaner 2 x Einzeltiere 109 110 2 0 2

Rheinische Schecken dreifarbig 9 x Einzeltiere 111 119 9 0 9

Thüringer 4 x Einzeltiere 120 123 4 0 4

Alaska 6 x Einzeltiere 124 129 6 0 6

Sallander 4 x Einzeltiere 130 133 4 0 4

Deutsche Kleinwidder wildfarben 8 x Einzeltiere 134 141 8 0 8

Deutsche Kleinwidder wildfarben-weiß 12 x
Einzeltiere

142 153 12 0 12

Summe Deutsche Kleinwidder 20 0 20

Blaue Holicer 11 x
Einzeltiere

154 164 11 0 11

Rhönkaninchen 4 x Einzeltiere 165 168 4 0 4

Kleinsilber schwarz 6 x Einzeltiere 169 174 6 0 6

Englische Schecken schwarz-weiß 14 x
Einzeltiere

175 188 14 0 14

Englische Schecken dreifarbig 4 x Einzeltiere 189 192 4 0 4

Englische Schecken havanna-weiß EE Klasse 5 x Einzeltiere 193 197 5 0 5

Summe Englische Schecken 23 0 23

Lohkaninchen schwarz 5 x Einzeltiere 198 202 5 0 5

Zwergwidder wildfarben 6 x Einzeltiere 203 208 6 0 6

Zwergwidder chinchillafarbig 6 x Einzeltiere 209 214 6 0 6

Zwergwidder lohfarbig braun 4 x Einzeltiere 215 218 4 0 4

Zwergwidder schwarzgrannenfarbig 6 x Einzeltiere 219 224 6 0 6

Zwergwidder gelb-weiß 5 x Einzeltiere 225 229 5 0 5

Zwergwidder thüringerfarbig-weiß 9 x Einzeltiere 230 238 9 0 9

Zwergwidder weiß RA (=Rotaugen) 7 x Einzeltiere 239 245 7 0 7

Summe Zwergwidder 43 0 43



Druck mit "Kaninchen-Schau 4.3"   www.zuchtprogramme.de lizenziert auf: Scheckenclub Rheinland-Nassau

Rasse Farbe Zuchtgruppen Kat von bis Altzüchter Jugend Gesamt

Zwergschecken schwarz-weiß 4 x Einzeltiere 246 249 4 0 4

Zwergschecken dreifarbig 10 x
Einzeltiere

250 259 10 0 10

Summe Zwergschecken 14 0 14

Hermelin RA (=Rotaugen) 8 x Einzeltiere 260 267 8 0 8

Hermelin BlA (=Blauaugen) 8 x Einzeltiere 268 275 8 0 8

Summe Hermelin 16 0 16

Farbenzwerge schwarz 6 x Einzeltiere 276 281 6 0 6

Farbenzwerge blau 6 x Einzeltiere 282 287 6 0 6

Farbenzwerge havannafarbig 4 x Einzeltiere 288 291 0 4 4

Summe Farbenzwerge 12 4 16

Dalmatiner-Rexe schwarz-weiß 12 x
Einzeltiere

292 303 8 4 12

Dalmatiner-Rexe havannafarbig-weiß 1 x Einzeltiere 304 304 1 0 1

Summe Dalmatiner-Rexe 9 4 13

Klein-Rexe castorfarbig 4 x Einzeltiere 305 308 4 0 4

Zwerg-Rexe dalmatiner schwarz-weiß 12 x
Einzeltiere

309 320 12 0 12

Gesamtsumme: 312 8 320
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